MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO
Conselho Diretor - Campus São Luís - Monte Castelo

RESOLUÇÃO Nº 1/2022 DE 5 DE MAIO DE 2022

Aprova as nomenclaturas dos
espaços no Campus São Luís
- Monte Castelo. do Instituto
Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Maranhão.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MARANHÃO, CAMPUS SÃO LUÍS-MONTE CASTELO, no uso de suas atribuições consagradas na Resolução CONSUP N°124,
de 10 de dezembro de 2018, com base na Portaria Reitoria n° 5.429 de 18 de novembro de 2020, publicado no D.O.U. de 19 de
novembro de 2020; e,

Considerando a delegação de competências aposta pela Portaria Normativa Nº 19, de 28 de Junho de 2019 -
Reitoria;

Considerando a necessidade de nomear os espaços, de uso comum, do campus São Luís - Monte Castelo, aprovados na
Reunião Extraordinária do CONDIR-MTC, realizada no dia 13 de janeiro de 2022, e,

Considerando os Termos do Processo nº 23249.005260.2022-88, apreciado na Reunião Ordinária do CONDIR-MTC, realizada
no dia 29 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o nome do servidor Joan Gabriel Botelho, para nomear o Mini Auditório do Bloco do Pombal.

Art. 2º Aprovar o nome do servidor Watson Robert Macedo Santos, para nomear a Sala de Tênis de Mesa do Ginásio
Ronald de Carvalho.

Art. 3º Aprovar o nome do servidor Marcelino Pacelli Macedo Muniz, para nomear a Biblioteca da Educação Superior
do Prédio Anexo.

Art. 4º Aprovar o nome da servidora Florise Perola Castro Vasconcelos , para nomear o Auditório do Bloco 2, Pavimento
Superior.

Art. 5º Aprovar o nome do servidor Paulo Sérgio Andrade Carvalho , para nomear a Sala de Projetos do Grupo de
Estudos e Pesquisas em Organização Desportiva do Departamento de Ciências da Saúde.

Art. 6º Aprovar o nome do servidora Gilda Maíra de Carvalho Barreto Magalhães , para nomear o Laboratório 01, de
Microbiologia,  do Departamento Acadêmico de Química.

Art. 7º Aprovar o nome do servidor José Graciano Lima Alvite , para nomear o Laboratório 02, de Ensino de
Química,  do Departamento Acadêmico de Química.

Art. 8º Aprovar o nome do servidor José Manoel Rivas Mercury, para nomear o Laboratório 10, de Processamento
de Materiais Cerâmicos,  do Departamento Acadêmico de Química.

Art. 9° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

https://suap.ifma.edu.br/processo_eletronico/processo/46551/

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

(assinado eletronicamente)
Cláudio Leão Torres

Presidente - CONDIR - CAMPUS MONTE CASTELO

Código Verificador:
Código de AutenJcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudio Leao Torres, DIRETOR GERAL - CD2 - GAB-MTC , em 05/05/2022 17:59:06.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 09/02/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h?ps://suap.ifma.edu.br/auten;car-documento/ e forneça os dados abaixo:

393756
7d438ab3e6

	Documento assinado eletronicamente por: